
Dansk Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klub 
 Bestyrelsen 

 

 

Møde 30. januar 2023 
Deltagere: Annette Stentsøe (AS), Inger Sloth (IS), Johnny Selvig (JS), Anne Larsen (AL), og 

Lis Kudsk (LK). Helle Lund Pedersen (HLP) deltog under pkt. 1.  

 

1. Hjemmesiden 

HLP havde som forberedelse til mødet sendt bestyrelsen en oversigt over uafklarede spørgsmål, 

ligesom hun havde gennemgået hjemmesiden og sendt forslag til, hvor der med fordel kunne 

strammes op.  

 

HLP havde endnu ikke fået alle de adgange, der er krævet for at kunne fungere 100% som 

webmaster. HLP tager fat i den tidligere webmaster for at få de sidste ting på plads og få 

overdraget siden 100% 

 

Det blev besluttet, at login-oplysninger fremover også skal ligge ved klubbens formand. Det er for 

sårbart, at der kun er én, der kender login-oplysninger.  

 

Bestyrelsen ser meget gerne, at HLP er opsøgende på indhold til siden; dog kun i et omfang, hun 

har tid og overskud til.  

 

Det ser umiddelbart ud til, at siden er for kompleks til, at man kan lade bestyrelse, udvalg og 

kredse opdatere selv. Så indtil videre vil al opdatering af siden ske via webmasteren.  

 

HLP er velkommen til - uden bestyrelsens indblanding - at forestå mindre ændringer på 

hjemmesiden. Bestyrelsen vil dog gerne indover, hvis der er større ændringer, der skal foretages.  

 

HLP efterlyste en beskrivelse af rollen som webmaster. AS mente, at der var lavet noget lignende 

tidligere for roller i bestyrelsen; vist bare ikke for webmasterrollen. Bestyrelsen vender tilbage 

omkring dette.  

 

JS oplyste, at faktura for hosting af hjemmesiden modtages af den tidligere webmaster, som så 

videresender til klubben. HLP vil tage fat i den tidligere webmaster for at høre, hvordan 

ejerforholdet omkring siden er.  

 

Kalenderen trænger til at blive strammet op. Der mangler oplysninger om de forskellige 

arrangementer, der er lagt op og en beskrivelse af, hvad det drejer sig om. Det blev besluttet at 

udarbejde en skabelon, der skal udfyldes, når bestyrelsen, et udvalg eller en kreds ønsker at lægge 

en begivenhed op.   

 

Med hensyn til medlemsportalen skal bestyrelsen beslutte, om det er noget, vi skal fastholde. Der 

ligger lidt arbejde i at tjekke, om folk er medlem af klubben og derefter give dem et password. 

Desuden ville man én gang om året skulle tjekke op på, at alle med adgang stadig er medlem af 

klubben. Pt. er den eneste fordel ved at være medlem af klubben og kunne komme ind på 

medlemsportalen, at man kan læse seneste nummer af Tollerbladet, ligesom man kan finde 



rabatkoder til vores sponsorer derinde. Hvis det skal give mening at lægge kræfter i at have en 

medlemsportal, så skal der ligge flere ting derinde. Bestyrelsen besluttede at lade 

medlemsportalen være for nu og samtidig lægge hovederne i blød for at finde ud af, hvad den skal 

indeholde. Det blev foreslået, at man kunne lægge spørgsmålet ud til medlemmerne.  

 

Der blev nedsat et – hurtigt arbejdende – udvalg, der skal arbejde med en opdatering af 

hjemmesiden. Dette udvalg består af webmaster, AS og LK. Når ændringerne er lavet, vil udvalg 

og kredse blive kontaktet for at komme med input til deres del af hjemmesiden.  

 

Når hjemmesiden er opdateret, vil bestyrelse, udvalg og kredse blive bedt om at være mere aktive 

på siden.  

 

2. Gennemgang af to do-listen 

To do-listen blev gennemgået.  

 

Omkring Årets Hund-titlerne blev det besluttet, at processen fremadrettet er, at udvalgene sender 

oversigt over de fem højest placerede hunde til bestyrelsen. Bestyrelsen skriver derefter ud til de 

placerede hunde og beder om, at Årets Hund i hver disciplin sender foto til glaspokalen samt et 

skriv til Tollerbladet.  

 

LK laver et masterbrev, der kan bruges fremadrettet.  

 

IS nævnte, at leverandøren af glaspokalerne lukker sin virksomhed. LK kontakter Lars Møller, der 

har kontakten med leverandøren, for at få bekræftet dette og for at høre, hvad alternativet er. 

Samtidig skal vi have kikket på, om vi kan gøre det lidt billigere – evt. ved at glaspokalerne 

fremadrettet bliver lidt mindre. Desuden blev det besluttet, at man skal være medlem af klubben 

for at komme i betragtning til en glaspokal. Dette har hele tiden været gældende for Årets Hunde-

titlerne men vil fremadrettet også være det for diverse championattitler.  

 

Der mangler ”årsberetninger” fra Spor og UU. AL og IS tager fat i de to udvalg og sørger for, at 

der snarest indsendes årsberetninger. AS vil plukke i udvalgenes ”årsberetninger” til bestyrelsens 

årsberetning. Udvalgenes ”årsberetninger” vil blive offentliggjort i deres helhed på hjemmesiden 

under de forskellige udvalg.  

  

3. Orientering fra formanden 

a. Dispensationsansøgning 

Bestyrelsen behandlede en dispensationsansøgning modtaget fra DKK.  

 

b. Formandsmøde 

DKK afholder formandsmøde den 18. marts 2023. AS har ikke mulighed for at deltage, og det blev 

besluttet af IS deltager.  

 

4. Orientering fra kassereren 

JS gennemgik årsregnskabet, der bliver behandlet på den kommende generalforsamling. Årets 

resultat bliver et underskud på knap 53.000 DKK. Det er et lidt mindre underskud end budgettet. 

Problemet er, at det budgetterede underskud indeholdt en udgift på 50.000 DKK til klubbens 

jubilæum i 2022. Der blev dog kun brugt ca. 10.500 DKK til jubilæet, så det resterende underskud 

på 40.000 DKK skyldes overforbrug på andre poster.  

 



Bestyrelsen diskuterede budgettet for 2023. Det blev besluttet at nedsætte det beløb, der betales til 

de personer, der opbevarer klubbens frysere. Grunden er, at elpriserne er faldet i forhold til 2022.  

 

Lagerhotellet vil blive opsagt, og der skal derfor findes plads til klubbens udstyr andre steder.  

 

Der skal kikkes på retningslinjerne for, hvornår klubben/bestyrelsen giver gaver, og hvor store 

gaver, der skal gives. JS laver udkast til disse retningslinjer.  

 

Der arbejdes videre på budgettet på det næste bestyrelsesmøde.  

 

5. Lagerbeholdning 

Der hersker stor usikkerhed om, hvad der egentlig ligger på lagerhotellet. Det blev derfor 

besluttet, at JS tager ud og laver en oversigt over, hvad der ligger der – gerne med billeder af de 

ting, der ligger der.  

 

6. Tollerbladet 

Til bestyrelsens meget store glæde har der været to henvendelser fra medlemmer, der måske 

kunne tænke sig at være behjælpelig med bladet. IS tager fat i dem og bringer dem sammen. 

Bestyrelsen vil rigtig gerne have flere personer i et eventuelt bladudvalg.  

 

Bestyrelsen vil være behjælpelig med artikler til næste nummer af Tollerbladet, så det nye udvalg 

kommer godt i gang.  

 

7. Generalforsamling 5. marts 2023 

Indkaldelsen var medtaget i seneste nummer af Tollerbladet og dermed udsendt rettidigt. Set i 

lyset af de mange udskiftninger i bestyrelsen, besluttede bestyrelsen at opdatere indkaldelsen med 

de medlemmer, der nu er på valg.  

 

Anne Larsen og Lis Kudsk er på ordinært valg for 2 år. Anne Larsen ønsker ikke genvalg. Lis 

Kudsk ønsker genvalg.  

 

Annette Stentsøe og Inger Slot er på ekstraordinært valg for 1 år. Begge ønsker genvalg.  

De bestyrelsesmedlemmer, der ønsker genvalg, skal lave en opstilling. 

 

Derudover skal der vælges to suppleanter.  

 

Forslag til behandling på generalforsamlingen samt opstillinger til bestyrelsen skal være 

bestyrelsen i hænde den 5. februar.  

 

Den 24. februar 2023 skal revideret regnskab, forslag til kandidater, forslag til 

generalforsamlingsbeslutning samt beretning offentliggøres til medlemmerne.  

  

8. Nyt fra udvalgene 

a. Jagtudvalget (JU) 

i. Ansøgning om indkøb af materiel 

JU havde sendt ansøgning om indkøb af materiale, som bestyrelsen behandlede. LK vender tilbage 

til udvalget med beslutningen.  

 

 



ii. Ansøgning om uddannelse af prøveleder 

JU havde bedt om bestyrelsen accept af uddannelse af prøveleder til jagtprøverne, som bestyrelsen 

behandlede. LK vender tilbage til udvalget med beslutningen.  

 

iii. Afholdelse af prøver med reduceret antal klasser 

JU havde bedt om bestyrelsen accept af, at man kan afholde jagtprøver med et reduceret antal 

klasser. Begrundelsen for forespørgslen var, at det nogle gange var svært at finde terræn, der kan 

”bære” en eliteklasse, at det kan være svært at skaffe gæs, der er påkrævet i eliteklassen, samt at 

det om efteråret, hvor der er færre lyse timer, kan være svært at få tid til alle klasser, inden det 

bliver for mørkt. Bestyrelsen ønsker ikke, at der afholdes prøver med reduceret antal klasser. 

Begrundelsen er, at 1) det er vigtigt at alle uanset niveau kan mødes på prøver, 2) at hvis ekvipager 

til brugsprøver og begynderklasse vælger de ”hele” prøver fra, bliver de ”hele” prøver alt for dyre 

at afholde, og 3) man vil næsten altid kunne finde mulighed for at afholde en eliteklasse. 

Reglementet er ret fleksibelt mht. længder på markeringer og dirigeringer, hvor man kan 

kompensere ved at øge sværhedsgraden på markeringen/dirigeringen.  

 

b. Udstillingsudvalget 

i. Ansøgning om indkøb af materiel 

UU havde sendt en ansøgning om indkøb af materiel, som bestyrelsen behandlede. LK vender 

tilbage til udvalget med beslutningen.  

 

ii. Ansøgning om ny eksteriørdommer 

Bestyrelsen har pr. mail godkendt, at John Finnich Pedersen søger autorisation som 

eksteriørdommer autoriseres for tolleren.  

 

c. Sundheds- og Adfærdsudvalget (SAU) 

AS oplyste, at SAU er i gang med at udarbejde materiale, der skal forklare tæve- og hanhundeejere 

hvordan de gør deres hunde klar til avl – hvilke tests og sundhedsundersøgelser, der er 

nødvendige, samt hvad der kræves, hvis man ønsker en stambog+ på ens kuld.  

 

SAU er også i gang med at udarbejde materiale til kommende hvalpekøbere, for at hjælpe dem 

med, hvad de skal være opmærksomme på, når de søger efter en tollerhvalp.  

 

Når materialet er klar, vil det blive lagt op på klubbens hjemmeside.  

 

d. Spor 

a. Ansøgning om uddannelse af stifinder og prøveleder 

Bestyrelsen behandlede ansøgning om uddannelse af stifinder og prøveleder. LS giver udvalget 

besked om beslutningen  

 

IS efterlyste spordatoer på Sjælland. AL tager fat i Spor.  

 

e. Allround-udvalget 

Intet nyt 

 

 

 

 



f. Tollerdays-udvalget 

Det blev besluttet at bruge fredag den 5. maj til at lave forskellige workshops – jagt, spor og 

udstilling. Vi vil se på, om der er mulighed for at lave flere workshops. Og da det jo sandsynligvis 

er sidste St. Bededag, vil der blive serveret varme hveder. Lørdag er der sporprøver, og søndag er 

der udstilling. 

 

Det blev diskuteret, om der skulle være tilmelding til workshops om fredagen – evt. med en lille 

brugerbetaling – så vi ved, om der overhovedet er interesse for det.  

 

9. Nyt fra medlemmerne 

Bestyrelsen havde modtaget mails fra flere medlemmer.  

 

Et medlem udtrykte glæde over bestyrelsens intention om at høje informationsniveauet til 

medlemmerne og tilbød sparring/aflastning, hvis bestyrelsen har brug for det. Bestyrelsen takker 

for tilbuddet og vil have det in mente, hvis der bliver behov for det.  

 

Samme medlem foreslog, at man gjorde noget for at sikre, at folk let finder ind på Tollerklubbens 

Facebook-side. Mange er nok tilbøjelige til at søge på ordet ”toller”, og så vil ”Toller dk.” komme 

frem. Dette er en privat side og har intet med klubben at gøre. Bestyrelsen var opmærksom på 

dette og fandt det også uheldigt, hvis folk tror, at ”Toller dk.” har noget med klubben at gøre. 

Desuden vil bestyrelsen gerne i bedre dialog med medlemmerne, og da den nuværende Facebook-

side bedst egner sig til envejskommunikation, blev det besluttet at oprette endnu en Facebook-side 

kaldet ”Tollerklubben”, hvor medlemmerne også kan komme til orde. LK opretter siden. AS, IS og 

LK er administratorer og laver et udkast til kriterier for gruppen, som bestyrelsen skal godkende.  

 

Bestyrelsen har været i dialog med et andet medlem omkring avlsrestriktioner og avlsanbefalinger. 

Det viste sig, at der nok er et behov for at oplyse om, hvem der ”ejer” avlsrestriktionerne og 

hvorfor de er, som de er, og hvem der ”ejer” avlsanbefalingerne” og hvorfor de er, som de er. Her 

ligger muligheden for endnu et dokument fra SAU.  

 

Endelig har et medlem efterlyst træning i klubregi. Dette førte til en snak om, hvorvidt vi som klub 

skal kunne tilbyde medlemmerne træning. Bestyrelsen var ikke afvisende overfor dette, men det 

vil kræve en længere snak om, hvordan det skal gøres. Og for at kunne styre det, vil der blive 

behov for et træningsudvalg. Bestyrelsen vil snakke videre om dette. Emnet vil også blive taget op 

på generalforsamlingen. 

 

10. Diverse 

a. Status på sponsoraftale med Agria 

Aftalen med Agria udløber den 1. april 2023. Bestyrelsen vil gerne have aftalen forlænget. Det blev 

besluttet, at JS tager fat i Agria.  

 

b. Klubtøj 

IS spurgte til beholdningen af klubtøj. Klubben har ikke mere klubtøj.   

 

11. Næste møde 

Næste møde er aftalt til 13. februar 2023 kl. 19.30 – online 

 

 

 



12. Resume til FB og hjemmesiden 

Bestyrelsen gennemgik de ting, der skal med i resuméet. LS laver udkast og sender det til 

bestyrelsens godkendelse. Det er vigtigt, at resuméet bliver offentliggjort snarest efter mødet og 

senest dagen efter.   

 

 

dlkdkdk 

 


